

Fokusområde 2023 i Midtklyngen - Forebyggelse af psykisk mistrivsel blandt børn og unge

Titel	Etablering af en samarbejdsmodel mellem de 3 klyngekommunerne, Hospitalsenhed Midt (Børn og Unge), Børne- og Ungdomspsykiatrien og almen praksis
Baggrund	<p>Det tværsektorielle samarbejde vedr. børn og unges mistrivsel er i dag primært afgrænset til bilaterale aftaler. I flere tilfælde er aftalerne knyttet op på konkrete diagnoser eller enkeltstående personsager. Der ses et vigtigt potentiale i at styrke samarbejdet til gavn for barnet/den unge gennem en mere robust og systematisk samarbejdsstruktur, som understøtter kommunikation og koordination på tværs af involverede aktører.</p> <p>Arbejdet planlægges at tage afsæt i den fælles 'Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel' som aktuelt er det til politisk behandling i de 19 midtjyske kommuner, Region Midtjylland og PLO-Midt.</p>
Målgruppe	Børn og unge i alderen 0-18 år i psykisk mistrivsel i let til svær grad. Der fokuseres i første omgang på en styrket samarbejdsstruktur og ikke på særlige diagnosegrupper.
Mål og formål	<p><u>Mål</u> At etablere en struktureret, tværsektoriel samarbejdsmodel mhp. at forebygge mistrivsel/forværring af mistrivsel hos målgruppen og understøtter de pårørende i en aktiv håndtering af udfordringer.</p> <p><u>Formål</u> At styrke og systematisere samarbejdsstrukturen mhp. at skabe sammenhængende forløb af høj kvalitet, hvor indsatserne er samtidige og koordinerede mellem parterne ud fra en inddragende proces ift. barnets/den unges behov.</p> <p>At styrke den tidligere og forebyggende indsats, bl.a. med afsæt i intentionerne i "Samarbejdsaftalen om børn og unge i psykisk mistrivsel".</p> <p>At samarbejdet understøtter barnets/den unges mestring af hverdagen og tilknytning til de almene børne- og ungdomstilbud (skolegang, fritidsliv, socialt liv, fritidsjob, ungdomsuddannelse mv.).</p> <p>At iværksætte koordinerede indsatser, særligt i perioden, hvor barnet/den unge afventer et regionalt eller kommunalt tilbud/opfølgende indsats, så barnet/den unge oplever målrettet og kontinuerlig støtte.</p> <p>At sikre tværgående aftaler, når barnet/den unge afsluttes fra Børne- og Ungdomspsykiatrien ift. en evt. opfølgende indsats i kommunen og hos almen praksis.</p> <p>At opbygge et fælles fagligt blik, tydelige kommunikationsveje og skabe grundlag for en mere målrettet og helhedsorienteret indsats med inddragelse af barnet/den unge.</p>

Indhold	<u>Indhold</u> En systematisk samarbejdsstruktur skal styrke: <ul style="list-style-type: none">• Samarbejdsform• Aftaler vedr. tidlig indsats, udredning, behandling og opfølgning• Koordinering af indsatser• Aftaler om ansvars- og rollefordeling• Gensidig forståelse og helhedsorienteret blik på den unges forløb• Kommunikationsveje og tilsagn til at udveksle oplysninger• Kontinuerlig rådgivning, sparring og vidensdeling• Kompetenceudvikling, undervisning og supervision,• Kontaktpersonordning• Optimering af arbejdsgange og arbejdsgangsbeskrivelser
----------------	---